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                                          REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA VORË 

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

Nr.______prot.                            Vorë, më___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data 06.01.2025 

Drejtuar: “Pastrime Silvio” shpk 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X   ose   

 [“Pastrime Silvio” shpk me Nipt K91413010N dhe me adrese: Rr.”Fatmir Haxhiu”,p.2 shk.10, 

ap.76, Tirane.] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e Thjeshtur 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF 31081-11-26-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje detergjent per pastrim dhe dezinfektim, Bashkia Vore] 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 24.12.2024 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [30.12.2024] [90] 

 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1- “ATLANTIK 3” shpk me Nipt K22218003V me vlerë të ofertës 1 417 500 (Nje milion e 

katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e peseqind) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2- “General Trading”  me Nipt M21501011F me vlerë të ofertës 1 710 300 (Nje milion e 

shtatëqind e dhjetë mijë e treqind) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3- “Art Cleanin Company”  me Nipt L71718504J me vlerë të ofertës 1 780 800 (Nje milion 

e shtatëqind e tetedhjetemijë e teteqind) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4- “Besim Kamberi” Pf me Nipt L42103032G me vlerë të ofertës 1 285 500 (Nje milion e 

dyqind e tetedhjetë e pese mijë e peseqind) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5- “Biotek”  me Nipt L82203011N me vlerë të ofertës 1 309 400 (Nje milion e treqind e 

nënte mijë e katerqind) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6- “Euro Mega 2010” shpk me Nipt K91624505A me vlerë të ofertës 1,294,250 (një milion 

e dyqind e nnëtëdhjetë e katër mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7- “Pastrime Silvio”  me Nipt K91413010N me vlerë të ofertës 2 054 500 (Dy milion e 

pesedhjetë e kater mijë e peseqind) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- “Art Cleanin Company”  me Nipt L71718504J me vlerë të ofertës 1 780 800 (Nje milion 

e shtatëqind e tetedhjetemijë e teteqind) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht Operatori nuk plotëson: 

Referuar datës së zhvillimit të procedurës së prokurimit datë 11.12.2024, detyrimet e energjisë 

elektrike për muajin Tetor 2024 jane te maturuara në kuptim të përcaktimeve ligjore, afati i 

fundit për shlyerjen e tyre ka qenë data 30.11.2024.Nese i referohemi vertetimit te OSHEE – 

2024-8314522-EV date 13.11.2024 rezulton se muaji Tetor 2024 eshte i pa likujduar. Sipas ketij 

vertetimi debie rezulton se operatori ekonomik ART cleaning company shpk rezulton te kete ne 

total 0 (zero) leke detyrime per faturat e energjise elektrike deri ne daten 13.11.2024, pa 

perfshire faturen koherente te muajit Tetor 2024. Data e zhvillimit te procedures se prokurimit 

eshte 11.12.2024 dhe ne kete menyre sipas percaktimit ligjor shlyerja e detyrimeve te energjise 

elektrike per muajin Tetor e cila mund te behej deri ne daten 30.11.2024, detyrime keto (te 

muajit tetor ) te cilat jane te maturuara. 

Në këtë kuptim referuar datës së zhvillimit të procedurës së prokurimit (11.12.2024), KVO 

gjykon se, nuk ka plotësuar kriterin e veçante të kualifikimit lidhur me shlyerjen e të gjitha 

detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike, në përputhje me përcaktimet në dispozitat 

ligjore/nënligjore në fuqi. 

Në nenin 40 “Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave”, pika 7 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

parashikohet shprehimisht se: 

Për të provuar se operatori ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon që:  

a) Operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe 

përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me 

Vendimin e ERE nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji 

elektrike të klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë 

detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si 

dhe kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se 

ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar 
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2- “Euro Mega 2010” shpk me Nipt K91624505A me vlerë të ofertës 1,294,250 (një milion 

e dyqind e nnëtëdhjetë e katër mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht Operatori nuk plotëson: 

Në mbështetje të pikës 5, Neni 93, Kreu XI të Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” (i ndryshuar), si dhe pikës 4 të nenit 82, Kreu X të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) 

referuar formulës së përcaktuar në dokumentat e tenderit mbi ofertat e vlefshme me çmim 

Anomalisht të Ulët rezulton se oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Euro Mega” ndodhet 

në kushtet e ofertës anomalisht të ulët.  

 

Në zbatim të pikës 5, Neni 93 të Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” (i 

ndryshuar), ku citohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët”, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Euro Mega” shpk 

shpallet ofertë e pavlefshme. 

 

3- “Biotek”  me Nipt L82203011N me vlerë të ofertës 1 309 400 (Nje milion e treqind e 

nënte mijë e katerqind)) lekë pa tvsh 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht Operatori nuk plotëson: 

Në mbështetje të pikës 5, Neni 93, Kreu XI të Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” (i ndryshuar), si dhe pikës 4 të nenit 82, Kreu X të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) 

referuar formulës së përcaktuar në dokumentat e tenderit mbi ofertat e vlefshme me çmim 

Anomalisht të Ulët rezulton se oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Biotek” ndodhet në 

kushtet e ofertës anomalisht të ulët.  

 

Në zbatim të pikës 5, Neni 93 të Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” (i 

ndryshuar), ku citohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët”, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Biotek” shpallet 

ofertë e pavlefshme. 

 

 

4- “General Trading”  me Nipt M21501011F me vlerë të ofertës 1 710 300 (Nje milion e 

shtatëqind e dhjetë mijë e treqind) lekë pa tvsh 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Konkretisht Operatori nuk plotëson: 

Oe nuk ploteson piken 2.3.1. “Për të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për furnizime të ngjashme në një vlerë jo më e vogel se 20% e vleres se 

perllogaritur te kontrates, qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga 

data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara”, konkretisht puna e ngjashme e ngarkuar nga operatori ekonomik nuk perputhet me 

objektin e prokurimit.  

 

 

5- “ATLANTIK 3” shpk me Nipt K22218003V me vlerë të ofertës 1 417 500 (Nje milion e 

katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e peseqind) lekë pa tvsh 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht Operatori nuk plotëson: 

Oe nuk ploteson piken 2.2.2. “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për 

vitet financiare 2021,2022,2023, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të 

Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, gërma "c", të Ligjit 

nr.10091, datë 05.03.2009 "Për auditimin ligjor organizimin e profesionit të ekspertit kontabël 

të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”  , ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk 

duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit”, konkretisht bilancet e ngarkuar nga 

operatori ekonomik jane te nje operatori ekonomik tjeter 

 

6- “Besim Kamberi” Pf me Nipt L42103032G me vlerë të ofertës 1 285 500 (Nje milion e 

dyqind e tetedhjetë e pese mijë e peseqind) lekë pa tvsh 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht Operatori nuk plotëson: 

Në mbështetje të pikës 5, Neni 93, Kreu XI të Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” (i ndryshuar), si dhe pikës 4 të nenit 82, Kreu X të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) 

referuar formulës së përcaktuar në dokumentat e tenderit mbi ofertat e vlefshme me çmim 

Anomalisht të Ulët rezulton se oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Besim Kamberi” 

ndodhet në kushtet e ofertës anomalisht të ulët.  

 

Në zbatim të pikës 5, Neni 93 të Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” (i 

ndryshuar), ku citohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 
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autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët”, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Besim Kamberi” 

shpallet ofertë e pavlefshme. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ “Pastrime Silvio” shpk me Nipt 

K91413010N dhe me adrese: Rr.”Fatmir Haxhiu”,p.2 shk.10, ap.76, Tirane.] se, oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2 054 500 [Dy milion e pesedhjetë e kater mijë e 

peseqind]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Vore, Rruga “Unaza” Nr. 2] sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e 

të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

                                                                         

                                                                                                        KRYETAR 

                                                                                                    BLERIM SHERA 

 

 

 

ME URDHËR DHE DELEGIM 

      TAULANT FEJZULLA 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


